
 
СОВЕТ   СЕННОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕМРЮКСКОГО   РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ №  109 

 

XXIV сессия                                                                                              IV созыва 

 

19 апреля 2021 года                                                                             пос. Сенной 

 

 

О внесении изменений в решение XIII сессии Совета Сенного сельского 

поселения Темрюкского района от 22 июня 2020 года № 61 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в Сенном сельском 

поселении Темрюкского района» 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов Сенного сельского 

поселения Темрюкского района в соответствие с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, на основании Федерального закона  от 06.10.2003 г. 

№«отдел внутреннего финансового контроля администрации муниципального 

образования Темрюкский район 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сенного 

сельского поселения Темрюкского района, Совет Сенного сельского поселения 

Темрюкского района  р е ш и л: 

1. Внести в решение XIII сессии Совета Сенного сельского поселения 

Темрюкского района от 22 июня 2020 года № 61 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Сенном сельском поселении Темрюкского района» 

следующие изменения: 

 1) Статью 6 изложить в новой редакции: 

«Участниками бюджетного процесса в Сенном сельском поселении 

Темрюкского района являются: 

- глава Сенного сельского поселения Темрюкского района; 

- совет депутатов Сенного сельского поселения Темрюкского района; 

-  администрация Сенного сельского поселения Темрюкского района; 

- финансовый отдел администрации Сенного сельского поселения 

Темрюкского района; 

- «отдел внутреннего финансового контроля администрации 

муниципального образования Темрюкский район»; 

- контрольно-счетная палата муниципального образования Темрюкский 

район; 

- получатели средств местного бюджета» 

2) Пункт 1 статьи 7 изложить в новой редакции: 

«1.Совет Сенного сельского поселения Темрюкского района: 



 2 
- назначает проведение публичных слушаний по проекту бюджета 

поселения на очередной финансовый год и проекту годового отчета об 

исполнении бюджета поселения; 

- рассматривает и утверждает бюджет поселения на очередной год; 

- рассматривает и утверждает отчет об исполнении бюджета поселения; 

- осуществляет контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов 

исполнения местного бюджета на своих заседаниях, заседаниях комиссий, в 

ходе проводимых слушаний и в связи с депутатскими запросами; 

- устанавливает, изменяет и отменяет местные налоги в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; 

       - устанавливает налоговые льготы по местным налогам в соответствии с 

законодательством; 

- устанавливает порядок проведения внешней проверки годового отчета об 

исполнении бюджета поселения; 

       - осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Уставом Сенного сельского поселения 

Темрюкского района и иными нормативно - правовыми актами, 

регулирующими бюджетные правоотношения. 

Совет Сенного сельского поселения Темрюкского района имеет право на: 

- получение от главы Сенного сельского поселения Темрюкского района и 

администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района 

сопроводительных материалов в ходе рассмотрения и утверждения проекта 

бюджета поселения; 

- получение от финансового органа администрации Сенного сельского 

поселения Темрюкского района оперативной информации об исполнении 

бюджета поселения; 

- получение иной информации, необходимой для обеспечения их 

полномочий». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на 

начальника финансового отдела администрации Сенного сельского поселения 

Темрюкского района Э.А. Бзовую и постоянную комиссию Совета Сенного 

сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, 

финансов, налогов и распоряжения муниципальной собственностью 

(Невестенко). 

4. Общему отделу администрации Сенного сельского поселения 

Темрюкского района (Усовой) официально опубликовать настоящее решение в 

периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и 

опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования 

Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

на официальном сайте администрации Сенного сельского поселения 

Темрюкского района. 

          5. Решение «О внесении изменений в решение XIII сессии Совета 

Сенного сельского поселения Темрюкского района от 22 июня 2020 года № 61 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сенном сельском 



 3 
поселении Темрюкского района»  вступает в силу после его 

официального опубликования. 
 

 

Исполняющий обязанности главы 

Сенного сельского поселения  

Темрюкского района 

 

 

_________________ М.Е. Шлычков 

 

Председатель Совета  

Сенного сельского поселения  

Темрюкского района 

 

 

_____________М.Г. Спиридонов 

19 апреля 2021 год     19 апреля 2021 год 


